
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/377/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004r.o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat; 

3. Tryb pobierania opłat; 

4. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług; 

5. Rozszerzony katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający. 

§ 2. .1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na 
terenie Miasta i Gminy Radoszyce, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach na wniosek świadczeniobiorcy lub członka jego rodziny za zgodą 
świadczeniobiorcy na warunkach i w zakresie określonym w ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz sąsiedzkie usługi opiekuńcze przyznaje się na czas 
określony nie dłużej niż 12 miesięcy z uwzględnieniem potrzeb świadczeniobiorcy wynikających z wiek, stanu 
zdrowia i niepełnosprawności. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi realizowane będą w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 885



4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu, w wymiarze 
nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 31 godzin miesięcznie. 

5. Za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi od świadczeniobiorcy, którego 
dochód przekracza 100% kryterium dochodowego odpowiedniego dla osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy, pobiera się opłatę. Wysokość odpłatności za 
świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniona jest od 
dochodu netto osoby potrzebującej pomocy samotnie gospodarującej lub dochodu netto na osobę w rodzinie 
zamieszkującej wspólnie z usługobiorcą. 

6. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
wart. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

7. Opłatę pobiera się za okresy miesięczne, kalendarzowe z dołu. Wysokość opłat wylicza się jako iloczyn 
liczby godzin wykonywanych usług w miesiącu rozliczeniowym, stawki opłaty za jedną godzinę oraz 
wskaźnika procentowego od 1 godziny ustalonego zgodnie z poniższą tabelą. 

 
Wskaźnik odpłatności % ustalone od ceny 

usługi 

 
Miesięczny dochód netto wyrażony jako 
% kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej  

Osoby samotnie 
gospodarujące 

 
Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % - 150 %  10 % 20 % 

Powyżej 150 % - 200 % 20 % 30 % 

Powyżej 250 % - 300 % 40 % 50 % 

Powyżej 350 % - 400 % 60 % 70 % 

Powyżej 450 % - 500 % 80 % 90 % 

 
Powyżej 500 %  

100 % 100 % 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny usług: 

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi 2% najniższej emerytury, której 
wysokość jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski; 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 4 % najniższej emerytury której wysokość jest 
corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski; 

§ 4. 1. Liczbę godzin wykonywanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym na rzecz świadczeniobiorcy 
dokonuje osoba wykonująca usługę w karcie pracy. Kartę pracy potwierdza świadczeniobiorca. W przypadku 
gdy stan zdrowia świadczeniobiorcy uniemożliwia dokonanie przez niego osobiście potwierdzenia, fakt 
wykonania usługi potwierdza członek rodziny świadczeniobiorcy lub pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Radoszycach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 885



2. Kartę pracy osobie wykonującej usługę wydaje ośrodek pomocy społecznej, wzór stanowi załącznik 
Nr 2 do ,,Projektu” Uchwały. 

3. Karta pracy zawiera dane w zakresie: 

1) określenie dnia (daty) wykonania usługi, 

2) godziny wykonywania usług w poszczególne dni, 

3) sumę godzin wykonywanych usług w miesiącu rozliczeniowym, 

4) podpis osoby wykonującej usługę (zleceniobiorca), 

5) podpis świadczeniobiorcy (usługobiorcy), a w przypadku braku takiej możliwości podpisuje innej osoby, 
o której mowa w ust.1, 

4. Kartę pracy osoba wykonująca usługę zwraca ośrodkowi pomocy społecznej nie później niż do dnia 
10 miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

5. Na podstawie potwierdzonej karty pracy ośrodek pomocy społecznej wylicza należną opłatę, sporządza 
wezwanie do zapłaty, które należy uiścić w terminie do 15-tego dnia miesiąca kalendarzowego następującego 
po miesiącu rozliczeniowym. 

6. Opłatę wnosi się przelewem na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach 
w Banku Spółdzielczym w Końskich Oddział w Radoszycach Nr 30 8494 0003 2003 0300 0505 0002 

7. W przypadku nie uregulowania należności przez okres dwóch miesięcy MGOPS w Radoszycach 
wstrzymuje realizację usług z jednoczesnym ściągnięciem zaległości w trybie egzekucji administracyjnej. 

§ 5. Usługi realizowane są w miejscu zamieszkania podopiecznego. Czasu dojścia osoby świadczącej 
usługę do miejsca zamieszkania osoby objętej świadczeniem nie wlicza się do czasu realizacji usługi. 

§ 6. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych 
sąsiedzkich odbywa się zawsze po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art.107 
ustawy o pomocy społecznej. Usługi opiekuńcze przyznaje kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Radoszycach w formie decyzji administracyjnej, na podstawie wniosku świadczeniobiorcy, jej 
przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub 
z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej. 

§ 7. Usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie aktualnego orzeczenia o zaliczeniu do osób 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, bądź na podstawie zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu, 
wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki. Wzór zaświadczenia określono 
w załączniku Nr 1 do ,,Projektu” Uchwały. 

§ 8. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie zaświadczenia lekarza specjalisty 
określającego rodzaj schorzeń i konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 9. Wymiar i zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych 
sąsiedzkich jest uzależniony od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętego pomocą usługową 

1) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – pielęgnacja jako wspieranie procesu leczenia, 
przyznawane będą w wymiarze czasowym nie dłuższym niż 6 godziny dziennie. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza takich jak:- oczekiwanie na miejsce w domu pomocy społecznej 
lub zakładzie opiekuńczo – leczniczym w trybie doraźnym liczba przyznanych godzin usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych – pielęgnacji jako wspierania procesu leczenia może przekroczyć 
6 godziny dziennie. Zwiększenie wymiaru czasowego usług powyżej 6 godz. dziennie wymaga dokonania 
szczegółowego uzasadnienia (zlecenie od lekarza) zaakceptowanego przez kierownika MGOPS. 

§ 10. Tryb zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz sąsiedzkie 
usługi opiekuńcze: 

1. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione są osoby które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są osobami samotnie gospodarującymi całkowicie niezdolnymi do pracy i samodzielnej egzystencji 

2) są osobami samotnie gospodarującymi, które mają orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 885



3) są osobami samotnie gospodarującymi, które są zaliczone do pierwszej grupy inwalidów 

4) są osobami samotnie gospodarującymi, które ukończyły 90. rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie zwolnione są osoby, które: 

1) ponoszą udokumentowane wydatki na leki, leczenie przewyższające 50% ich dochodu, 

2) osoby u których wystąpiło zdarzenie losowe, 

3) rodziny w których z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług 
opiekuńczych korzysta więcej niż jedna osoba. 

3. Zwolnienie z opłat w których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu następuje na wniosek 
świadczeniobiorcy, przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat wydaje Kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy w Radoszycach na podstawie przeprowadzonego przez pracownika wywiadu 
środowiskowego. 

5. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze stanowią dochód budżetu gminy. 

6. Obowiązek zwrotu należności za usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) nie wywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonywanie usług, 

2) śmierci osoby która korzystała z odpłatnych usług spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 11. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług 
opiekuńczych może zostać ograniczona lub uchylona w przypadku notorycznego naruszania zasad współżycia 
społecznego przez osobę objętą pomocą lub inne osoby przebywające w miejscu świadczenia usług, 
w szczególności w przypadku; nadużywania alkoholu, przejawów agresji, wulgarnych, obraźliwych 
i dokuczliwych zachowań wobec osoby świadczącej usługi. W przypadku powtarzających się nieobecności lub 
utrudniania wykonywania czynności opiekuńczych. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 13. Traci moc: 

1) Uchwała nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 26 marca 2019r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2) Uchwała nr XXXII/170/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 marca 2021r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

3) Uchwała Nr LXXIX/365/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 885



§ 14. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Robert Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 885



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/377/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Radoszyce, dnia ....................................... 

      

 

Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

     w Radoszycach 

     ul. Papieża Jana Pawła II 33 

     26-230 Radoszyce 

  

 

WNIOSEK 

 

 

Lekarza podstawowej opieki zdrowotnej / lekarza opieki stacjonarnej w sprawie objęcia pomocą opiekuńczą: 

Pana/Pani..........................................................zam.................................................. 

1. Rozpoznanie lekarskie / w języku polskim / 

.................................................................................................................................... 

czy stwierdza się: 

a / chorobę zakaźną: tak – nie, jeśli tak, to jaką? 
................................................................................................................................... 

b / gruźlicę: tak – nie, jesli tak, to czy w stadium zakaźnym? 

tak – nie.......................................................................................................................... 

c / chorobę psychiczną: tak – nie, jeśli tak, to jaką? 
.................................................................................................................................. 

osoba ubiegająca się o pomoc stanowi zagrożenie dla siebie: 

tak – nie, dla otoczenia: tak – nie. 

2. Uwagi i zalecenia lekarza 

................................................................................................................................... 

Okres ważności niniejszego wniosku: 

od dnia ......................................do…………..,……….., bezterminowo. 

        ………………………….  

          /podpis i pieczęć lekarza/ 

 

 

 

 

 

Wniosek pracownika socjalnego 

1. Forma usług opiekuńczych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 885



–pomoc opiekunki 

–pomoc sąsiedzka 

2. Wymiar świadczonej opieki ................................................................................................... 

3. Zakres opieki: 

–zaspokojenie codziennych potrzeb bytowych 

–opieka higieniczno – sanitarna 

–zapewnienie kontaktów z otoczeniem 

  Akceptuję: 

.............................................           ..................................... 

/data i podpis kierownika/      podpis pracownika socjalnego/ 

  
 
  

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Robert Nowak  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 885



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/377/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 
2024 r. 

 
 
 
(pieczęć pracodawcy) 

 
KARTA PRACY     

 

              Miesiąc 
 
………….. 20…..r. 
 

 
Nazwisko i imię usługobiorcy:   ………………………………. 
Adres zamieszkania:   …………………………………………. 
 Ilość godzin opieki: ……………………………dziennie 
 w godzinach:  ………………………………………………….                                                                 
Nazwisko i imię opiekunki/   ……………………………………. 

Czas pracy Data  
usługi od godz.  do godz. Ilość 

godzin 

Podpis             
usługobiorcy 

Podpis zleceniobiorcy 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      
10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
25      
26      
27      
28      
29      

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 885



30      
31      
  Razem godz.:    

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
 

Robert Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 885


	UCHWAŁA NR LXXXII/377/2024 RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	pkt 4 w § 10 ust. 1

	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 6
	pkt 2 w § 10 ust. 6


	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13

	§ 14
	Zalacznik 1
	Załącznik 2


		2024-02-21T12:50:51+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




